
 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184 –Centro–Fone: (43) 3526-1458. 
CEP: 84970-000–Santana do Itararé-PR – CNPJ: 76.920.826/0001-30 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 010/2018 

 

 

SÚMULA: “REVOGA O CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 060/2017 REFERENTE AO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017 E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

 

CONSIDERANDO O PRINCÍPIO DA INDISPONIBILIDADE DO INTERESSE PÚBLICO PELA 

ADMINISTRAÇÃO, TENDO O ADMINISTRADOR O DEVER DE RESGUARDÁ-LO, NÃO 

PODENDO DISPOR DO MESMO; 

 

CONSIDERANDO O INCISO II DO ARTIGO 79 C/C OS INCISO XVII DO ARTIGO 78 DA 

LEI FEDERAL 8666 DE 21 DE JUNHO DE 1993; 

 

DECRETA 

 

Art. 1º - Fica declarado REVOGADO o Contrato Administrativo nº 060/2017 referente 

ao Pregão Presencial nº 025/2017 no que tange à sua integralidade. 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 06 DE MARÇO 

DE 2018. 

 

 

 

JOÁS FERRAZ MICHETTI 

Prefeito Municipal 


